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رکوردشکنی مجموع ترافیک داخل و خارج کشور
مدیر عامل شــرکت ارتباطات زیرساخت از 
رکوردشکنی مجموع ترافیک داخل و خارج 
کشور در جریان رقابت های جام جهانی خبر 

داد. 
امیر محمد زاده لاجوردی در این باره گفت: با پایان جام 
جهانی خدا قوت عرض می کنم به همکارانم در شرکت 
ارتباطات زیرســاخت و اپراتورها که از ماه ها قبل و در 
حین مسابقات تمام تلاش خود را جهت توزیع محتوای 

سکوهای ایرانی در سراسر کشور انجام دادند تا شاهد تحقق چندین باره عبور ترافیک داخل کشور 
از مرز ۶ ترابیت برثانیه و رکوردشکنی مجموع ترافیک داخل و خارج باشیم.

 پیش از این هم وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این باره گفته بود: امسال با تدبیر خوب 
سازمان صدا و سیما پخش زنده بازی های جام جهانی غیر از تلویزیون و رادیو از طریق سکوهای 

داخلی هم صورت گرفت.
وی همچنین بیان کرده بود: البته ارائه این کیفیت نتیجه زحمات چند هفته اخیر همکارانم در 
بخش های مختلف وزارتخانه و نیز همکاری اپراتورهای مخابراتی بوده تا دیدن این تصاویر برای 
 )IXps( هموطنان عزیز تجربه خوبی را رقم بزند. افزایش ظرفیت نقاط تبادل ترافیک اینترنت
در شهرهای تهران، شیراز، اصفهان، تبریز و مشهد حل مشکل اشباع )congestion( بین 
اپراتورها، افزایش منابع پردازشی مورد نیاز سکوهای پخش زنده و چندین اقدام دیگر از جمله 
کارهایی بود که در این مدت انجام شد. خوشحالم که اعلام کنم در حین بازی ایران و انگلیس، 
ترافیک داخل کشــور بیش از ۱۵۰۰ گیگا بیت بر ثانیه افزایش یافت و رکورد جدیدی در این 

حوزه ثبت شد.

اخراج هزاران کارمند در شیائومی آغاز شد 
شرکت سازنده گوشی چینی شیائومی، اخراج 
کارکنان در واحدهای متعدد تلفن هوشمند و 
خدمات اینترنتی خود را آغاز کرد تا نیروی کار 

خود را حدود ۱۵ درصد تعدیل کند. 
روزنامه هنگ کنگی »ساوت چاینا مورنینگ پست« در 
گزارشی به پست های ارسال شده در شبکه های اجتماعی 
چینی اشاره کرد و نوشت: پلت فرم های شبکه اجتماعی 
چین از جمله ویبو، شیائوهونگشو و میامی از پست هایی 

درباره اخراج کارمندان توسط شیائومی، لبریز شده است.
شیائومی تا ۳۰ سپتامبر، ۳۵ هزار و ۳۱۴ کارمند داشت که بیش از ۳۲ هزار نفر آنها در سرزمین 
اصلی چین هستند و تصمیم اخیر این شرکت شامل حال هزاران کارمندی می شود که بسیاری از 

آنها در زمان آغاز استخدام در دسامبر گذشته، به این شرکت پیوسته بودند.
بر اساس گزارش رویترز، شیائومی در نوامبر، کاهش ۹.۷ درصدی درآمدش در سه ماهه سوم را 
گزارش کرد که ناشی از محدودیت های کووید در چین و افت تقاضای مصرفی بود. درآمد این 
شرکت از فروش تلفن های هوشمند که حدود ۶۰ درصد از کل فروش را تشکیل می دهد، بر 

مبنای سال به سال، ۱۱ درصد سقوط کرده بود.

جریمه یک میلیون یورویی دادگاه فرانسوی برای اپل
دادگاه تجاری پاریس، شرکت آمریکایی اپل 
را به دلیل تعیین شروط تجاری سودجویانه 
برای طراحان اپلیکیشن فرانسوی به منظور 
دسترسی به فروشگاه اپ استور، یک میلیون 

یورو )۱.۰۶ میلیون دلار( جریمه کرد. 
در حکم این دادگاه که توسط رویترز مشاهده شده، آمده 
است: نیازی نیســت به اپل دستور داده شود شروط اپ 
استور را تغییر دهد زیرا قانون بازارهای دیجیتال اتحادیه 

اروپا، در هر صورت این تغییر را الزامی خواهد کرد. اگرچه این جریمه در مقایسه با درآمدی که 
اپل دارد، ناچیز است اما جریمه دادگاه پاریس، نشانه دیگری از فشار حقوقی است که اپل برای 
تغییر سیاست های انحصارگرایانه خود در اپ استور با آن روبروست. اپ استور تنها دروازه برای 

دسترسی طراحان اپلیکیشن به کاربران دستگاه های اپل است.
سخنگوی اپل اعلام کرد: این شرکت آمریکایی، حکم مذکور را مرور خواهد کرد و بر این باور 
است که بازارهای رقابتی و پویا جایی هستند که نوآوری، امکان شکوفایی پیدا کند. از طریق اپ 
استور، ما به طراحان فرانسوی کمک کردیم شور و خلاقیت خود را با کاربران در سراسر جهان به 

اشتراک بگذارند و مکان امن و مطمئنی برای مشتریان فراهم کردیم.
تصویب قانون جدید اتحادیه اروپا که دروازه بان های دیجیتالی آنلاین )شرکت های فناوری که 
استفاده از پلت فرمها و نرم افزار آنها برای شرکت های دیجیتالی کوچکتر، غیرقابل اجتناب مانده 
است( را هدف می گیرد، شرکت اپل را با تشدید تحقیقات ضد انحصارطلبی درباره شیوه های 

مرسوم تجاری خود روبرو کرده است.
قانون بازارهای دیجیتال، اپل و همتایانش شامل گوگل را وادار خواهد کرد، فضا را برای فعالیت 

فروشگاه های اپلکیشن دیگر در سیستم های عامل iOS و اندروید، فراهم کنند.
قانون بازارهای دیجیتال از اول نوامبر به اجرا گذاشته شده و اکنون یک مرحله اجرای شش ماهه 

دارد و سپس از دوم ماه مه سال ۲۰۲۳، اعمال می شود.

 رصد ۷ سیاره قابل سکونت 
در یک منظومه شمسی تازه کشف شده 

تلسکوپ ناسا یک منظومه شمسی متشکل 
از ۷ سیاره که قابل سکونت هستند را رصد 

کرده است. 
تلسکوپ فضایی عظیم ناسا گروهی از سیارات را کشف 
کرده اســت که می توانند برای زندگی مناسب باشند. 
کارشناسان اولین تصاویر را از هفت سیاره ای که به دور 
خورشــید خود می چرخند و TRAPPIST-۱ نام 

دارد، دریافت کرده اند.
این گروه از ســیارات در فاصله ۳۹ سال نوری از زمین قرار دارد؛ تلسکوپ فضایی جیمز وب 
)JWST( این آژانس فضایی توانست آن ها را شناسایی و جزئیات جالبی را در مورد آن ها پیدا 
کند.نکته قابل توجه این است که این سیارات در منطقه قابل سکونت قرار دارد و ممکن است در 
آن جا آب وجود داشته باشد. این البته یکی از چیز های مهمی است که یک سیاره برای این که 
بتواند از موجودات زنده پشتیبانی کند به آن نیاز دارد. به گونه ای که چیز هایی مانند دی اکسید 
کربن یا متان نیز برای زندگی ضروری هستند.هنوز خیلی زود است که مطمئن شویم این سیارات 
قابل سکونت هستند یا خیر، اما دانشمندان انتظار دارند به لطف توانایی شگفت انگیز جیمز وب در 
کشف چیز هایی که قبلًا هرگز در فضا ندیده ایم، در ماه ها و سال های آینده ایده بهتری به دست 
آورند.هر هفت سیاره از عطارد یعنی نزدیک ترین سیاره منظومه شمسی. به خورشید نزدیک تر 
هستند. نیکول کولون، ستاره شناس مرکز پرواز فضایی »گودارد« ناسا که در این کار دخالتی 
نداشته است، گفت: ما به اولین تصویر نیاز داشتیم تا بدانیم با چه چیزی سر و کار داریم. در سال 
آینده تصویر کاملی خواهیم داشت. تلسکوپ فضایی جیمز وب در ۲۵ دسامبر ۲۰۲۱ به فضا 
پرتاب شد و بزرگترین و قدرتمندترین تلسکوپ فضایی جهان است و حدود ۱۰ میلیارد دلار 
قیمت دارد.این تلسکوپ در حال حاضر در حال گردش به دور زمین-خورشید نقطه لاگرانژ ۲ 

)L۲( است که حدود ۹۳۰۰۰۰ مایل از زمین در جهت مریخ فاصله دارد.  

 لندر در حال مرگ ناسا 
زلزله بی سابقه در مریخ را ردیابی کرد

لندر اینسایت ناسا در ماه می سال جاری میلادی زلزله ای به وسعت ۴.۷ را 
در مریخ ردیابی کرد.

به گزارش مهر به نقل از اســپیس، این رویداد ۵ بار قدرتمندتر از رکورد زلزله است که قبلًا 
توسط همین ابزار در آگوست ۲۰۲۱ میلادی رصد شده بود. قدرتمندترین زلزله قبلی ردیابی 
شده توسط اینسایت ۴.۲ بود.زلزله ثبت شده در می ۲۰۲۲ میلادی به حدی قدرتمند بود که لندر 
حدود ۱۰ ساعت امواج پس لرزه آن را ردیابی می کرد. حال آنکه پس لرزه های زلزله ثبت شده 
در آگوست ۲۰۲۱ میلادی پس از یک ساعت از بین رفت.جان کلینتون یکی از محققان انستیتو 
فدرال فناوری سوییس در زوریخ و از مولفان ارشد این پژوهش می گوید: انرژی که توسط همین 
یک زلزله مریخی آزاد شده معادل انرژی تجمیع شده تمام زلزله هایی است که تاکنون در این 
سیاره رصد کرده ایم. هرچند این رویداد در فاصله ۲ هزار کیلومتری لندر رخ داده اما امواج ثبت 

شده چنان قدرتمند بودند که تقریباً ابزار ارتعاش سنج دستگاه را اشباع کردند.
لندر اینسایت در سال ۲۰۱۸ میلادی به فضا ارسال شد و در اواخر نوامبر همان سال روی مریخ 
فرود آمد. این ابزار ناسا از آن زمان تاکنون با استفاده از ارتعاش سنج خود فعالیت های سیاره سرخ 

را رصد کرده است. 
ثبت زلزله های مریخی اطلاعات جدیدی درباره این سیاره فراهم می کند.این در حالی است 
که ناسا اعلام کرده این لندر فقط تا چند هفته دیگر فعال می ماند و پس از آن به دلیل تجمیع 
گردو خاک روی پنل های خورشیدی اش خاموش خواهد شد. با این وجود لندر از عمر اصلی 

ماموریت یعنی ۲ سال زمینی، فراتر عمل کرده است.

اخبار کوتاه 

وزیر ارتباطــات گفت: در ادامه اجرایی شــدن 
مصوبات آئین نامه حمایت از کسب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال، سامانه ۱۶۴۹ به عنوان پل ارتباطی میان 
صاحبان سکوهای مشمول، راه اندازی شده است. 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در یکی از 

پیام رسان های بومی نوشت:
در ادامه اجرایی شــدن مصوبات آئین نامه حمایت از کسب و 
کار های اقتصاد دیجیتال سایت و مرکز تماس مربوط به این 
طرح به عنوان پل ارتباطی میان صاحبان سکو های مشمول، 

صاحبان کسب و کار های فعال بر بستر سکو های مشمول و 
کاربران مراجعه کننده به این سکو ها با دولت راه اندازی شده است.
از این پس فعالان این حــوزه می توانند با مراجعه به پایگاه 
اینترنتی و یا تماس با شماره ۱۶۴۹ از آخرین اطلاعات مربوط به 
سکو های مشمول اجرای این طرح و حمایت های مختلفی که 
تکالیف دستگاه های اجرایی هستند، مطلع شوند.در سامانه مذکور 
امکان ثبت شکایات کاربران از سکو های مشمول حمایت و یا 
حتی شکایت سکو ها از دستگاه های اجرایی دارای تکلیف که در 
فرآیند اجرایی شدن مصوبه حمایت از کسب و کار های اقتصاد 

دیجیتال کوتاهی کرده اند، پیش بینی شده است.
البته باید توجه داشت که اطلاعات و محتوای این سامانه به 
تدریج و با طی شــدن فرایند اجرایی طرح حمایت از کسب و 
کار های اقتصاد دیجیتال، غنی تر شــده و در آینده نزدیک به 
مرجع تخصصی این حوزه تبدیل خواهد شد. به صاحبان کسب و 
کار های فعال در فضای مجازی و کاربران آن ها اطمینان خواهم 
داد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و ســایر دستگاه های 
دارای تکلیف در این طرح، تمام تلاش خود را در اجرای هر چه 

بهتر و دقیق تر این آئین نامه به کار خواهند بست.

راه اندازی سامانه ارتباط صاحبان 
کسب و کارهای اینترنتی با دولت 

قانونگذاران آمریکایی، پیشنهاد ممنوعیت 
اســتفاده کارمندان دولت فدرال از تیک 
تاک در دستگاه های متعلق به دولت را در 

لایحه بودجه گنجاندند. 
سنای آمریکا هفته گذشته به اتفاق آرا، به لایحه 
ممنوعیت استفاده از اپلیکیشــن اشتراک گذاری 
ویدیوئی تیک تاک در همه تلفن ها و دستگاه های 
دولت فدرال آمریکا که حامی اصلی آن جاش هالی، 
سناتور جمهوریخواه از ایالت میزوری بود، رای داد. 
این اقدام، منعکس کننده نگرانی های سیاستمداران 
آمریکایی نســبت به احتمال استفاده تیک تاک و 

بایت دنس )شرکت مادر این اپلیکیشن( از اطلاعاتی است که کاربران آمریکایی به اشتراک می گذارند.
این ممنوعیت در لایحه تامین مالی دولت آمریکا گنجانده شده است که هفته جاری به رای گذاشته می 
شود. لایحه مذکور به مدیریت و بودجه کاخ سفید ۶۰ روز فرصت می دهد تا استانداردها و دستورالعمل هایی 

را برای سازمان های اجرایی تهیه کرده و آنها را ملزم کند تیک تاک را از دستگاه های فدرال حذف کنند.
پیشنهاد مذکور هفته گذشته مورد حمایت نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان و کوین مک کارتی، رهبر 
جمهوریخواهان مجلس قرار گرفته بود.بسیاری از سازمان های فدرال از جمله کاخ سفید و وزارتخانه های امنیت 

داخلی و خارجه، استفاده از تیک تاک در دستگاه های متعلق به دولت را ممنوع کرده اند.
دو ایالت دیگر آمریکا به ممنوعیت تیک تاک پیوستند

سازمانهای ایالتی در لوئیزیانا و ویرجینیای غربی، جدیدترین آژانس های ایالتی شناخته شدند که استفاده از 
اپلیکیشن ویدئویی محبوب تیک تاک در دستگاه های دولتی را به دلیل نگرانیهای امنیتی، ممنوع اعلام کردند.
در مجموع، ۱۹ ایالت از ۵۰ ایالت آمریکا، تاکنون دسترسی به تیک تاک از رایانه ها و تلفن های همراه متعلق 
به دولت را به صورت جزئی یا کامل ممنوع کرده اند. اکثر ممنوعیت ها علیه تیک تاک، طی دو هفته گذشته 
اعلام شده است.  بعضی از اعضای کنگره هفته گذشته ممنوعیت ملی تیک تاک را پیشنهاد کردند. کشورهایی 

مانند هند در حال حاضر استفاده از تیک تاک را ممنوع اعلام کرده اند.
شــرکت جمف هلدینگ که نرم افزار برای فیلتر و تدابیر امنیتی در آیفون و دستگاه های دیگر اپل را به 
سازمانهای دولتی می فروشد، اعلام کرد: مشتریان دولتی این شرکت از اواسط امسال، مسدود کردن دسترسی 
به تیک تاک را تشدید کرده اند. حدود ۶۵ درصد از تلاش ها برای دسترسی به تیک تاک در دستگاه هایی که 
توسط مشتریان بخش دولتی جمف هلدینگ از جمله مناطق مدرسه ای و سازمان های مختلف دیگر، کنترل 

می شوند، ماه جاری مسدود شد که در مقایسه با ۱۰ درصد در ژوئن افزایش داشت.
تیک تاک در بیانیه ای اعلام کرد از این که ایالت های بسیاری به باند سیاسی برای اجرای سیاست هایی 
پیوستند که بر مبنای ادعاهای بی پایه و اساس درباره تیک تاک است که هیچ ارتباطی به پیشبرد امنیت ملی 

آمریکا ندارد، مایوس شده است.
کایل آرودین، وزیر ایالت لوئیزیانا اعلام کرد تیک تاک را در همه دســتگاه های ســازمان خود بر مبنای 
تهدیدهای احتمالی برای امنیت، ممنوع کرده است. با این حال، وی به هیچ مسئله ای که در حال حاضر 
وجود داشته باشد، اشاره ای نکرد. جی بی مک کاسکی، حسابرس ایالت ویرجینیای غربی هم اقدام مشابهی 

را برای سازمان خود انجام داد.
بر اساس گزارش رویترز، مقامات آمریکایی و تیک تاک ماه ها سرگرم مذاکره درباره یک پیمان امنیت ملی 
هستند که نگرانی های پیرامون احتمال دسترسی دولت چین به اطلاعات بیش از ۱۰۰ میلیون کاربر آمریکایی 

را برطرف می کند.

 ممنوعیت تیک تاک
 به لایحه بودجه آمریکا اضافه شد

با حکم معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، »سرپرست 
معاونت نوآوری و تجاری سازی فناوری« این معاونت منصوب شد.

روح الله دهقانــی فیروزآبادی طی حکمــی حمید ذوالفقاری را به عنوان سرپرســت معاونت نوآوری و 
تجاری سازی فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان منصوب کرد.دهقانی در این حکم خطاب 
به ذوالفقاری تاکید کرده است؛ »نظر به مراتب شایستگی و تجارب؛ به موجب این حکم شما را به عنوان 
سرپرست معاونت نوآوری و تجاری سازی فناوری منصوب می کنم. با توجه به اهداف عالی این معاونت و لزوم 
برنامه ریزی و تحول در ارتقاء اقتصاد دانش بنیان کشور از شما انتظار می رود نسبت به انجام ماموریت های 
اصلی این مرکز اهتمام ویژه داشته باشید.بر اساس این حکم، ماموریت های اصلی این معاونت شامل »راهبری 
ستادهای توسعه اقتصاد بخشی برای ایفای نقش حداکثری در توسعه اقتصاد دانش بنیان«، »تعریف تمهید 
و راهبری سبد برنامه های پیشران فناوری در همکاری با سایر بخش های مربوطه«، »توسعه همکاری های 
کلان با دستگاه های دولتی و شرکت های بزرگ خصوصی برای پیشبرد نقش آفرینی دانش بنیان ها در اقتصاد، 
با تشکیل کنسرسیوم های تخصصی«، »ایجاد ارتباط موثر ستادهای توسعه فناوری پیشرفته و ستادهای 
توسعه اقتصاد بخشی برای توسعه فناوری هدفمند با همکاری بخش های مربوطه«، »بهره برداری حداکثری 
از همه ظرفیت های پیش بینی شده در قانون جهش تولید دانش بنیان و سایر اسناد بالادستی«، »همکاری در 
تدوین چارچوب های قانونی و نهادی در استقرار اقتصاد دانش بنیان با همکاری بخش های مربوطه«، »توسعه 
مراکز نوآوری با مشارکت صنایع بزرگ برای ارتقاء سطح تحقیق و توسعه صنایع با همکاری شرکت های 
دانش بنیان و فناور« می شود.از درگاه خداوند متعال دوام توفیقات جنابعالی را در پیروی از منویات حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و سیاستهای دولت مردمی خواستارم.«حمید ذوالفقاری که پیش از این رئیس 
مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بود به 
عنوان »معاون ستاد توسعه زیست فناوری«، »رئیس هیأت مدیره صندوق حمایت از سرمایه گذاری زیست 
فناوری«، »رئیس مجتمع غنی سازی شهید احمدی روشن )نظنز(« و »مدیر بحران و پدافند غیرعامل نظنز 
و فٌردو« نیز فعالیت داشته است. همچنین وی در کارنامه فعالیت خود »مدیریت عامل شرکت توانمندسازان 
فناوری های نوین«، »معاونت برنامه ریزی و توسعه صندوق توسعه فناوری های نوین«، »معاونت سرمایه 
گذاری صندوق توسعه فناوری های نوین«، »مدیریت برنامه ریزی و هماهنگی ۲۲ منطقه سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران«، »معاونت اجرایی و همکاری های علمی مرکز مطالعات سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران«، »مشاور اجرایی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران« و »عضویت در 
هیأت مدیره موسسه دانش بنیان برکت« را نیز دارا است.فرصت را غنیمت شمرده و از تلاش و زحمات جناب 
آقای محمد حسین بهشتی در طول تصدی این مسئولیت کمال تشکر و قدردانی را دارم و از درگاه خداوند 

متعال برای ایشان سلامتی آرزومندم.

سرپرست معاونت نوآوری و تجاری سازی 
فناوری معاونت علمی منصوب شد

شرکت اوپو یک گوشی جدید شیشه ای 
طراحی کرده که بدون فلز است. 

اوپو قصد دارد باور کاربران گوشی های تلفن همراه 
مبنی بر این که تمامی این تلفن ها چهره ای مشابه 

دارند را تغییر دهد!
در همین راســتا، این شــرکت کانسپتی از یک 
گوشــی جدید را نمایش داده است؛ این کانسپت 
نشــان می دهد که در کنار طراحی ساده تماما از 

شیشه ساخته شده است.
رونمایی از این گوشی کانســپت اوپو در خلال 
رویداد سالانه Inno Days انجام شد. رویدادی 

که در آن گوشی ساز های چینی به معرفی جدیدترین دستاورد های تکنولوژیک خود می پردازند. شرکت اوپو 
در این رویداد ضمن معرفی دو گوشــی تاشوی اوپو فایند N۲ فلیپ و اوپو فایند N۲، تراشه های جدید و 
انحصاری MariSilicon Y را هم معرفی کرد که قرار است کیفیت صدای محصولات آتی این شرکت 
را بهبود بخشد.اوپو همچنین نمونه اولیه از یک گوشی تمام شیشه ای را نیز با علاقمندان به اشتراک گذاشت. 
این گوشی منحصربه فرد فاقد هرگونه قاب فلزی بوده و بدنه ای یکپارچه دارد. اوپو این طراحی خود را شیشه 
یکپارچه نام گذاری کرده است. در ادامه با جزئیات بیشتر این کانسپت جدید Oppo آشنا خواهیم شد. گوشی 
جدید اوپو علی رغم طراحی رادیکالی که دارد، همچنان از درگاه USB-C در قسمت پایین بهره می برد. 
یکی از مهم ترین ابهامات پیرامون این طرح اولیه اوپو مربوط به تعمیر آن است. احتمالا اوپو در صورت تصمیم 
برای ســاخت این گوشی، آن را به صورت یکپارچه تولید خواهد کرد؛ چرا که در صورت استفاده از چندین 
بخش شیشه ای مختلف، سرهم بندی و جدا کردن آن نیازمند آموزش های خاص و بسیار دقیقی خواهد بود.

قاب پشت این گوشی بدون شک جذاب ترین بخش آن خواهد بود و با ارائه بازتاب های محیطی فوق العاده، 
حس یک مایع شفاف یا فلز مایع مانند جیوه را به بیننده القا می کند. البته این طراحی، در مقایسه با بسیاری 
محصولات دیگر بازار، بیش از حد ساده به شمار رفته و به همین جهت ممکن است مورد پسند همه قرار 
نگیرد.در هر صورت این طرح اوپو می تواند دید مناسبی را در خصوص آینده طراحی گوشی های تلفن همراه 
در اختیارمان قرار دهد. البته هیچ گونه اطلاعات تکمیلی در خصوص این که آیا اوپو سرانجام اقدام به ساخت 
تجاری این گوشی خواهد کرد یا خیر در دستمان نیست؛ بنابراین کانسپت مورد بحث صرفا برای نمایش 
دســتاورد ها و قابلیت های این کمپانی چینی به نمایش درآمده است.البته نمایش فوق العاده اوپو در رویداد 
Inno Days به همین جا خلاصه نشد. این کمپانی در همین رویداد از یک ساعت هوشمند و هدفون با 

همین طراحی نیز رونمایی کرد.
 همچنین گوشی اوپو فایند X۶ نیز یکی از محصولات جذاب نمایش داده شده توسط این کمپانی بود که 
احتمالا به زودی شاهد عرضه آن به بازار خواهیم بود.با بررسی طراحی گوشی Oppo Find X۶ به نظر 
می رسد اوپو تصمیم گرفته قید استفاده از ماژول ذوزنقه ای دوربین را بزند. در عوض شاهد استفاده از یک 
بخش دوربین مستطیلی در پشت این گوشی هستیم که بیش از نیمی از عرض و یک سوم طول گوشی 
را در بر گرفته است.همچنین در قسمت پایین ماژول دوربین هم لوگوی کمپانی هاسلبلاد به طور واضح 
قابل مشاهده است. همکاری این دو شرکت با یکدیگر سابقه ای طولانی دارد و هاسلبلاد سال ها است که 
طراحی و بهینه سازی دوربین گوشی های برگزیده اوپو را بر عهده دارد.با وجود کیفیت نه چندان بالای تصاویر، 
می توان متوجه درج عبارت Powered by Marisilicon نیز در قسمت پایین ماژول دوربین شد. این 
تراشه های اختصاصی به منظور بهبود پردازش تصاویر و عکس های ثبت شده توسط دوربین های طراحی 

شده اند و احتمالا منجر به نمایش تصاویر و ویدیو های باکیفیت تر در این گوشی خواهند شد.

 بهمن؛ زمان احتمالی رونمایی
 از اولین گوشی شیشه ای 

مرکز نوآوری انیمیشن و بازی های رایانه ای 
بهمن ماه افتتاح می شود

 48 کشور مشتری 
محصولات نانوفناورانه ایرانی

رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات: معاونت علمی اعلام کرد؛

بر اساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ۴۸ 
کشور مشتریان محصولات نانوفناورانه ایران ساخت هستند.

توسعه بازار فناوری نانو جز اهداف اصلی برنامه توسعه فناوری نانوی ایران 
است. گسترش صادرات این محصولات، راه یافتن به بازارهای خارجی و کشف 
بازارهای جدید به تنوع سبد صادراتی کشور و پایداری شرکت های فعال در حوزه 
فناوری نانو، کمک می کند.صنعت نانو یکی از حوزه های فناورانه ای است که در 
ایران روند رشد و توسعه خود را به خوبی طی کرده و سال ها است محصولات 

تولیدی در این زمینه هم پای بازار جهانی تولید و عرضه می شوند؛ به همین 
دلیل ورود این محصولات باکیفیت ایران ساخت به جهان و دیگر کشورها یک 
ضرورت و هدف مهم است که معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
آن را دنبال می کند.ستاد توسعه فناوری نانو معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری نیز برای ورود این محصولات به بازار جهانی به 
دنبال اجرای برنامه هایی است که ذیل کریدور فناوری تا بازار عملیاتی شده و 
به توسعه بازار محصولات نانو کمک کرده است.بر اساس آمار ارائه شده توسط 
ستاد در سال ۱۴۰۰ شرکت های فناوری نانو موفق به صادرات محصولات این 
فناوری به ارزش ۶۲ میلیون دلار شده اند.همچنین پس از سال ۱۳۹۸ حجم 
صادرات فناوری نانو و محصولات مبتنی بر این فناوری روند صعودی گرفته 
و صادرات این محصولات در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل از آن ۵۳ درصد 
رشد کرده است.شرکت های تولیدی فناوری نانو در سال ۱۴۰۰، محصولات 
خود را به ۴۸ کشور صادر کرده اند. ترکیه و عراق مهم ترین میزبانان محصولات 
نانوفناورانه ایران ساخت هستند که شرکت های دانش بنیان بالای ۱۰ میلیون 

دلار صادرات به این دو کشور را ثبت کرده اند.
دیگر مشتریان این محصولات هم شامل روسیه، هند، قزاقستان، آمریکا، 

انگلستان، مغولستان، پاکستان و غیره می شود.

 رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، از افتتاح پردیس 
شعبه مشــهد پارک فاوا، هم زمان با سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی و تبدیل آن به هاب تولید محتوا و خدمات ابری خبر داد. 
محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا از 
افتتاح پردیس رضوی پارک فاوا واقع در شهر مقدس مشهد، هم زمان با سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد و گفت: پارک فاوا یک پروژه بزرگ در مشهد 
دارد که بهمن ماه هم زمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، پردیس جدید 
پارک فاوا در این شهر افتتاح می شود که این پردیس به هاب تولید محتوا و 

خدمات ابری تبدیل خواهد شد.
صدیق با بیان اینکه وزارت ارتباطات زمینی به مســاخت ۹ هکتار در شهر 
مشهد داشت که کمتر از یک سال گذشته، نیمی از آن به پارک فاوا تخصیص 
پیدا کرد، گفت: بهمن ماه و هم زمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در آن 

مجموعه، ساختمانی به مساحت ۱۶۰۰ متر آماده بهره برداری می شود.
وی افزود: این ساختمان ۲۰ سال نیمه ساز رهاشده بود که دی ماه سال گذشته 
این ساختمان را برای تکمیل در اختیار گرفتیم که بهمن ماه امسال با استقرار 
شرکت های فناور حوزه تولید محتوا و خدمات ابری افتتاح و به بهره برداری 

می رسد.

رئیس پارک فاوا با بیان اینکه هم زمان با این افتتاح، مرکز نوآوری انیمیشن 
و بازی های رایانه ای نیز در مشــهد افتتاح می شود، گفت: در این مرکز یک 
شتاب دهنده با ظرفیت ۸۰ میز مستقر خواهد شد که وظیفه آن تربیت آزادکارانی 

)فریلنسر( در حوزه انیمیشن و بازی های رایانه ای است.
صدیق افزود: این مرکز به طور موقت در ساختمان اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات واقع شده است و ساختمان اصلی این مرکز اردیبهشت ماه و هم زمان 

با روز جهانی ارتباطات در محل پردیس رضوی پارک افتتاح می شود.

سکوت ایلان ماسک شکسته شد جریمه 520 میلیون دلاری »اپیک گیمز« 

کمیسیون فدرال تجارت آمریکا اعلام کرد اپیک گیمز برای 
تسویه اتهامات جمع آوری غیرقانونی اطلاعات کودکان و فریب 
کاربران برای انجام خریدهای ناخواسته باید ۵۲۰ میلیون دلار 

جریمه بپردازد.
این شــرکت بازی مشهور »فورت نایت« را توسعه داده است. طبق گفته 
کمیســیون فدرال تجارت) FTC( این شــرکت باید جریمه بی ســابقه 
۲۷۵ میلیــون دلاری برای نقض قانون حریــم خصوصی کودکان بپردازد 
و علاوه بــر آن تنظیمات حریم خصوصی پیش فــرض را برای کاربران 
جوان قدرتمندتر کند. علاوه بر آن اپیک گیمز باید ۲۴۵ میلیون دلار برای 
بازپرداخت وجه به مشــتریانی بپردازد که فریــب »الگوهای تاریک« این 
 شرکت را خورده و مجبور به انجام خریدهایی شدند که تمایلی به انجام شان 

نداشتند.

لینا خان مدیر این کمیسیون در بیانیه ای اعلام کرد: اپیک از تنظیمات حریم 
خصوصی تهاجمی و روش های فریبکارانه استفاده کرد و کاربران فورت نایت 

از جمله کودکان و نوجوانان را فریب داده است.
چنین غرامت کلانی در حالی از شــرکت اپیک گیمز دریافت می شود که 
FTC نقش قدرتمندتری در سیاســتگذاری صنعت بازی های رایانشی 

برعهده گرفته است.
اپیک گیمز در بیانیه ای اعلام کرد مکانیســم های »پرداخت برای برنده 
شــدن« و »پرداخت برای پیشروی« را حذف کرده است. این دو مکانیسم 
زمانی ارائه می شدند که دو کاربر بازی های رایانشی در مقابل یکدیگر رقابت 
می کردند. همچنین شرکت مذکور اعلام کرد برای ذخیره اطلاعات پرداخت 
کاربران گزینه ای واضح و شــفاف به شکل »بله -خیر« در اختیار آنها قرار 

می دهد.
به گفته شرکت کاربران می توانند از طریق کارت های اعتباری شان وجه 
بازپرداختی را دریافت کنند. در بیانیه شرکت آمده است: اگر صاحب کارت یک 
تراکنش غیرمجاز را رصد کند، می تواند آن را به بانک گزارش دهد تا وجه 

به حسابش باز گردد.
همچنین اپیک گیمز برای حفاظت از کودکان ویژگی هایی مانند دسترسی 
آسان تر به کنترل های والدین و یک پین کد الزامی را ارائه کرده که به والدین 
اجازه می دهد خرید های فرزندشان را تایید کنند.همچنین سقف مشخصی 

برای خرید در بازی برای کودکان کمتر از ۱۳ سال نیز تعیین شده است.
FTC ادعا می کند کارمندان درباره تنظیمات پیش فرض شرکت برای 

کودکان ابراز نگرانی کرده بودند.

ایلان ماسک پس از این که بیش از ۱۰ میلیون کاربر توییتر به 
کناره گیری او از مدیرعاملی این پلتفرم رای دادند، سرانجام 

سکوت خود را شکست. 
ایلان ماسک در نخستین توییت خود پس از رای بیش از ۱۰ میلیون کاربر 
به کناره گیری از مدیرعاملی توییتر، اعلام کرد در نظرسنجی های آینده درباره 

سیاست این شبکه اجتماعی، فقط مشترکان توییتر بلو می توانند رای دهند.
معمولا ماسک بلافاصله پس از پایان نظرسنجی، توییت نمی کند. پس از 
اظهاراتی مبنی بر این که حساب های جعلی عامل افزایش نتایج این نظرسنجی 

بوده اند، ایلان ماسک سکوت خود را با دادن پاسخ »جالب است« شکست.
توییتر بلو، یک سرویس اشتراکی است که به کاربران اجازه می دهد تیک آبی 
احراز هویت برای حساب خود خریداری کنند.از آنجا که توییتر یک شرکت 
تقریبا خصوصی اســت، هیچ کس نمی تواند ایلان ماســک را وادار کند از 
مدیرعاملی این شرکت کناره گیری کند اما سلسله تصمیمات جنجالی که طی 
روزهای اخیر گرفته شده است، باعث شده حتی بعضی از نزدیکترین حامیان 
ایلان ماسک، ارتباطشان را با او قطع کنند.پس از تصمیم برای تعلیق حسابی 
که موقعیت هواپیمای شخصی ماسک را دنبال می کرد، حساب گروهی از 
خبرنگاران منتقد که درباره این ممنوعیت گزارش کرده بودند، معلق شد. این 
اقدام باعث مهاجرت بعضی از کاربران خشمگین به شبکه های اجتماعی دیگر 
به خصوص شبکه اجتماعی غیرمتمرکز ماستودون شد که حسابش در توییتر 
به دلیل ارسال لینک حساب ردیابی کننده جت ایلان ماسک در پلتفرم رقیب، 
ممنوع شده است.ماسک سابقه طولانی در استفاده از نظرسنجی های توییتر 
برای گرفتن تصمیمات مهم دارد و یک دهم ســهمش در شرکت تسلا را 

پس از برگزاری یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۱ فروخت و حساب دونالد ترامپ 
را پس از انجام یک نظرسنجی در ماه پیش، برگرداند و شماری از حسابهای 

تعلیق شده را پس از برگزاری یک نظرسنجی دیگر، از تعلیق خارج کرد.
با این حال، در بســیاری از موارد، ایلان ماسک این تصور را ایجاد کرده که 
پیش از انجام نظرسنجی، تصمیم خود را گرفته است. به عنوان مثال، ایلان 
ماسک پیش از برگزاری نظرسنجی درباره فروش سهام تسلا، اعلام کرده بود 
بخشی از سهامش در این شرکت خودروسازی را خواهد فروخت و برنامه اش 

برای برگرداندن حساب دونالد ترامپ حتی پیش از خرید توییتر بوده است.
تصمیم برای کناره گیری از مدیرعاملی توییتر هم پیش از نظرسنجی روز 
یکشنبه مطرح شده بود. وی در ۱۶ نوامبر به قاضی دادگاهی در دلِاویر گفته 
بود قصد دارد زمان حضور در توییتر را کاهش داده و فردی را برای اداره این 

شرکت پیدا کند. 


